МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛИНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

20.10.2022 г.                                                                                         №279

Об утверждении списка учебников

на 2023/2024 учебный год

В соответствии с ФПУ N 858 от 21.09.2022 "Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников" (зарегистрировано в

Минюсте России 01.11.2022 N 70799), на основании педагогического совета (протокол №2 от 20

октября 2022 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников, рабочих тетрадей, атласов, контурных карт к использованию в

образовательном процессе для реализации основной образовательной программы в 2024-2025

учебный год (Приложения 1)

2. Заместителю директора Сыромятникова Е.А.:

2.1. Довести до сведения участников образовательного процесса данный приказ в срок до

01.11.2022г.;

2.2. Организовать реализацию образовательной программы в 2023-2024 учебном году по

учебникам, утвержденным настоящим приказом.

2.3. Разместить на сайте настоящий приказ с утвержденным списком учебников на 2023-2024

учебный год в срок до 01.02.2023 г

3.Заведующему библиотекой Степановой Т.Н.:

3.1 Осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень обеспеченности

учебниками обучающихся в срок до 01.11.2022г.;

3.2. Составить заказ на учебники из утвержденного списка согласно наличию в библиотечном

фонде в срок до 15.11.2022 г.

3.3. Обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утвержденным списком.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы           Т.А.Невструева

Приложение №1

к приказу №279 от 20.10.2022г.

Список учебников, учебных пособий,

рабочих тетрадей, атласов, контурных карт:

МОУ «Малиновская   ООШ» на 2023 – 2024 учебный год
1 класс

№

п/п

Автор учебника

Название учебника

Издательство

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. Азбука, ч.1,  Просвещение

2 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. Азбука, ч.2 Просвещение

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение

4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, ч.1 Просвещение

5 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, ч.2 Просвещение

6 Моро М.И., Степанова С.В. Математика, ч.1 Просвещение

7 Моро М.И., Степанова С.В. Математика, ч.2 Просвещение

8 Плешаков А.А.  Окружающий мир, ч.1  Просвещение

9 Плешаков А.А.  Окружающий мир, ч.2 Просвещение

10 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

11 Неменская Л.А.              Изобразительное искусство Просвещение

12 Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение

13 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология  Просвещение

14 Горецкий В.Г., Федосова Н.А. РТ Прописи № 1 Просвещение

15 Горецкий В.Г., Федосова Н.А. РТ Прописи № 2 Просвещение

16 Горецкий В.Г., Федосова Н.А. РТ Прописи № 3 Просвещение

17 Горецкий В.Г., Федосова Н.А. РТ Прописи № 4 Просвещение

18 Канакина В.П. РТ Русский язык Просвещение

19 Моро М.И., Волкова С.И. РТ Математика, ч. 1 Просвещение

20 Моро М.И., Волкова С.И. РТ Математика, ч. 2 Просвещение

21 Плешаков А.А. РТ Окружающий мир, ч.1 Просвещение

22 Плешаков А.А. РТ Окружающий мир, ч. 2 Просвещение

2 класс

№

п/п

Автор учебника

Название учебника

Издательство

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, ч.1 Просвещение

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, ч.2 Просвещение

4 Быкова Н. И., Дули Д.,  Английский язык, ч.1 Просвещение

5 Быкова Н. И., Дули Д.,  Английский язык ч.2 Просвещение

6 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, ч.1 Просвещение

7 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, ч.2 Просвещение

8 Моро М.И., Степанова С.В. Математика, ч.1 Просвещение

9 Моро М.И., Степанова С.В. Математика, ч.2 Просвещение

10 Плешаков А.А.  Окружающий мир, ч.1  Просвещение

11 Плешаков А.А.  Окружающий мир, ч.2 Просвещение

12 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

13 Неменская Л.А.              Изобразительное искусство Просвещение

14 Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение

15 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология  Просвещение

16 Быкова Н. И., Дули Д. РТ Английский язык Просвещение

17 Канакина В.П. РТ Русский язык, ч.1 Просвещение

18 Канакина В.П. РТ Русский язык, ч.2 Просвещение

19 Моро М.И., Волкова С.И. РТ Математика, ч. 1 Просвещение

20 Моро М.И., Волкова С.И. РТ Математика, ч. 2 Просвещение

21 Плешаков А.А.  РТ Окружающий мир, ч.1 Просвещение

22 Плешаков А.А.  РТ Окружающий мир, ч.2 Просвещение

3 класс

№

п/п

Автор учебника

Название учебника

Издательство

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, ч.1 Просвещение

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, ч.2 Просвещение

3 В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа Английский язык, ч.1 Просвещение

4 В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа Английский язык ч.2 Просвещение

5 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, ч.1 Просвещение

6 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, ч.2 Просвещение

7 Моро М.И., Степанова С.В. Математика, ч.1 Просвещение

8 Моро М.И., Степанова С.В. Математика, ч.2 Просвещение

9 Плешаков А.А.  Окружающий мир, ч.1  Просвещение

10 Плешаков А.А.  Окружающий мир, ч.2 Просвещение

11 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

12 Неменская Л.А.              Изобразительное искусство Просвещение

13 Лях В.И. Физическая культура, 1-4 Просвещение

14 Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология  Просвещение

15 Александрова О.М., Кузнецова М.И.,

Романова В. Ю

Литературное чтение на родном

русском языке

Просвещение

16 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Родной русский язык Просвещение
17 В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа РТ Английский язык Просвещение

18 Канакина В.П. РТ Русский язык, ч.1 Просвещение

19 Канакина В.П. РТ Русский язык, ч.2 Просвещение

20 Моро М.И., Волкова С.И. РТ Математика, ч. 1 Просвещение

21 Моро М.И., Волкова С.И. РТ Математика, ч. 2 Просвещение

22 Плешаков А.А. РТ Окружающий мир, ч.1 Просвещение

23 Плешаков А.А. РТ Окружающий мир, ч.2 Просвещение

4 класс

№

п/п

Автор учебника

Название учебника

Издательство

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, ч.1 Просвещение

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, ч.2 Просвещение

3 В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа Английский язык, ч.1 Просвещение

4 В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа Английский язык ч.2 Просвещение

5 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, ч.1 Просвещение

6 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, ч.2 Просвещение

7 Моро М.И., Степанова С.В. Математика, ч.1 Просвещение

8 Моро М.И., Степанова С.В. Математика, ч.2 Просвещение

9 Плешаков А.А.  Окружающий мир, ч.1  Просвещение

10 Плешаков А.А.  Окружающий мир, ч.2 Просвещение

11 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

12 Неменская Л.А.              Изобразительное искусство Просвещение

13 Лях В.И. Физическая культура Просвещение

14 Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология  Просвещение

15 Александрова О.М., Кузнецова М.И., Литературное чтение на родном Просвещение

Романова В.Ю. русском языке

16 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Родной русский язык Просвещение
17 В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа РТ Английский язык Просвещение

18 Канакина В.П. РТ Русский язык, ч.1 Просвещение

19 Канакина В.П. РТ Русский язык, ч.2 Просвещение

20 Волкова С.И. РТ Математика, ч. 1 Просвещение

21 Волкова С.И. РТ Математика, ч. 2 Просвещение

22 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. РТ Окружающий мир, ч.1 Просвещение

23 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. РТ Окружающий мир, ч.2 Просвещение

5 класс

№

п/п

Автор учебника

Название учебника

Издательство

1 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Русский язык, ч.1 Просвещение

2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Русский язык, ч.2 Просвещение

3 Коровина В. Я., Журавлев В.П., Литература. ч.1,  Просвещение

4 Коровина В. Я., Журавлев В.П., Литература. ч.2 Просвещение

5 Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык.  Просвещение

6 Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Математика. ч.1,  Просвещение

7 Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Математика. ч.2  Просвещение

8 Вигасин А.А., Годер Г.И. История Древнего мира Просвещение

9 Алексеев А.И., Николина В.В.,  География Просвещение

10 Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология Просвещение

11 Горяева Н.А., Островская О.В.  Изобразительное искусство Просвещение

12 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

13 Глозман Е.С., Кожина О.А., Технология.  Просвещение

14 Виленский М.Я., Туревский И.М.,  Физическая культура Просвещение

15 Лубков А.В., Золотухин В.В. ОДНКНР, в 2-х ч. Просвещение

16 Баранова К. М., Дули Д.,  Английский язык. Рабочая

тетрадь. 5 класс

Просвещение

17 Ляпустин Б. С. История Древнего мира.

Атлас. 5 класс

Просвещение

18 Тороп В.В. История Древнего мира.

Контурные карты, 5 кл

Просвещение

19 И.С. Есипова География. Атлас.

5 - 6 кл

Просвещение

20 Матвеев А. В. География. Контурные карты.

5 класс.

Просвещение

6 класс

№

п/п

Автор учебника

Название учебника

Издательство

1 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. Русский язык, ч.1,  Просвещение

2 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. Русский язык, ч.2 Просвещение

3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. Литература, ч.1 Просвещение

4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. Литература, ч. 2 Просвещение

5 Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык Просвещение

6 Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Математика, ч.1 Просвещение

7 Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Математика, ч.2 Просвещение

8 Агибалова Е.В., Донской Г.М. История   средних веков Просвещение

9 Стефанович П. С.  История России ч. 1   Просвещение

10 Стефанович П. С. История России ч.2 Просвещение

11 Боголюбов Л.Н., Рутковская Е. Л. Обществознание Просвещение

12 Алексеев А.И., Николина В.В., География Просвещение

13 Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология.  Просвещение

14 Неменская Л.А.  Изобразительное искусство Просвещение

15 Сергеева Г.П., Критская Е.Д Музыка Просвещение

 Глозман Е.С., Кожина О.А.,  Технология Просвещение

16 Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение

17 Ведюшкин В. А., Гусарова Т. П. История Средних веков.

 Атлас.

Просвещение

18

Ведюшкин В. А., Гусарова Т. П. История Средних веков.

Контурные карты

Просвещение

19 Баранова К. М., Дули Д.,  РТ Английский язык.  Просвещение

20 Матвеев А. В. География. Контурные карты.  Просвещение

21 И.С. Есипова География. Атлас. 5 - 6 кл Просвещение

22 Мерзликин А.Ю. История России.  Атлас Просвещение

23 Тороп В.В. История России. Контурные

карты.

Просвещение

7 класс

№

п/п

Автор учебника

Название учебника

Издательство

1 Разумовская М.М., Львова С.И. Русский язык, ч.1 Просвещение

2 Разумовская М.М., Львова С.И. Русский язык, ч.2 Просвещение

3 Меркин Г.С. Литература, ч.1  Просвещение

4 Меркин Г.С. Литература, ч.2  Просвещение

5 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. Английский язык Просвещение

6 Мерзляк А.Г. Алгебра Просвещение

7 Мерзляк А.Г. Геометрия Просвещение

8 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России, ч.1 Просвещение

9 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России, ч.2 Просвещение

10 Юдовская А.Я., Баранов П.А. Всеобщая история. История

нового времени

Просвещение

11 Боголюбов Л. Н.. Обществознание Просвещение

12 Алексеев А.И., Николина В.В. География Просвещение

13 Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология.  Просвещение

14 Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика.  Просвещение

15 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика Просвещение

16 Сергеева Г.А., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

17 Питерских А.С., Гуров Г.Е.  Изобразительное искусство.  Просвещение

18 Казакевич В. М., Пичугина Г. В Технология Просвещение

19 Лях В. И. Физическая культура Просвещение

20 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. РТ Английский язык.  Просвещение

21 Есипова География.  Атлас.  Просвещение

22 Матвеев А. В. География. Контурные карты.  Просвещение

23 Курукин И.В. История России. Атлас Просвещение

24 Тороп В.В.

История России. Контурные

карты.

Просвещение

8 класс

№

п/п

Автор учебника

Название учебника

Издательство

1 Разумовская М.М. Львова С.И. Русский язык Просвещение

2 Меркин Г.С. Литература, ч.1,  Просвещение

3 Меркин Г.С. Литература, ч.2 Просвещение

4 Кузовлев В.П, Лапа Н.М. Английский язык Просвещение

5 Аверин М.М., Джин Ф. Немецкий язык.  Просвещение

6 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра Просвещение

7 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Геометрия Просвещение

7 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России, ч.1,  Просвещение

8 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России, ч.2 Просвещение

9 Юдовская А.Я., Баранов П.А. Всеобщая история. История

нового времени

Просвещение

10 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

11 Алексеев А.И., Николина В.В. География Просвещение

12 Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология Просвещение

13 Пёрышкин А.В. Физика Просвещение

14 Габриелян О.С.  Химия Просвещение

15 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика Просвещение

16 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура Просвещение

17 Казакевич Технология Просвещение

18 Сергеева Г.П., Критская Е.Д  Музыка Просвещение

19 А.С. Питерских Изобразительное искусство Просвещение

20 Смирнов А.Т. ОБЖ Просвещение

21 Александрова О.М. Родная русская литература.  Просвещение

22 Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение

23 Кузовлев В. П. РТ Английский язык.  Просвещение

24 Петрова М.В.  География. Атлас. 8-9 классы Просвещение

25 Матвеев А. В. География. Контурные карты. 8

класс.

Просвещение

9 класс

№

п/п

Автор учебника

Название учебника

Издательство

1 Разумовская М.М. Львова С.И. Русский язык Просвещение

2 Меркин Г.С. Литература, ч.1,  Просвещение

3 Меркин Г.С. Литература, ч.2  Просвещение

4 Кузовлев В.П, Лапа Н.М. Английский язык Просвещение

5 Аверин М.М., Джин Ф. Немецкий язык.  Просвещение

6 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра Просвещение

7 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Геометрия Просвещение

8 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России, ч.1,  Просвещение

9 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России, ч.2 Просвещение

10 Юдовская А.Я., Баранов П.А. Всеобщая история.  История

нового времени

Просвещение

11 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

12 Алексеев А.И., Николина В.В. География Просвещение

13 Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология.  Просвещение

14 Пёрышкин А.В. Физика Просвещение

15 Габриелян О.С.  Химия Просвещение

16 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика Просвещение

17 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура Просвещение

18 Смирнов А.Т. ОБЖ Просвещение

19 Александрова О.М. Родная русская литература.  Просвещение

20 Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение

21 Кузовлев В. П., Перегудова Э. Ш Английский язык. Рабочая

тетрадь.

Просвещение

22 Петрова М.В.  География. Атлас. 8-9 классы Просвещение

23 Матвеев А. В. География. Контурные карты Просвещение